

Ejendommen H.C. Ørstedvej 60-62 ApS

Knudsvej 10, 7400 Herning

CVR-nr. 34 45 32 17

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2023.

Casper Uffe Brøchner Søndergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendommen H.C. Ørstedvej 60-62 ApS Knudsvej 10 7400 Herning
	CVR-nr.: 34 45 32 17
	Stiftet: 22. februar 2012
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 11. regnskabsår
Direktion	Casper Uffe Brøchner Søndergaard, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	US Invest 187 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 564 t.kr. mod 706 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 1.158 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.224 t.kr.

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen er ikke direkte sammenlignelige, da selskabet har omlagt regnskabsperioden. Indeværende regnskabsår omfatter 12 måneder, mens sidste regnskabsår omfatter 18 måneder.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 18.711 t.kr. mod 12.543 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 6.168 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.497 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 18,7 % af de samlede aktiver på 18.711 t.kr., hvilket er uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2022 - 30/6 2023	1/1 2021 - 30/6 2022
Bruttofortjeneste	564.294	706.319
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.303.989	1.158.889
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.866	8.216
Andre finansielle indtægter	0	1.913
Øvrige finansielle omkostninger	-397.651	-308.605
Resultat før skat	1.484.498	1.566.732
Skat af årets resultat	-326.683	-342.928
Årets resultat	1.157.815	1.223.804
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.157.815	1.223.804
Disponeret i alt	1.157.815	1.223.804

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>18.228.653</u>	<u>11.958.889</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.228.653</u>	<u>11.958.889</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.228.653</u>	<u>11.958.889</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	482.118	584.364
	Andre tilgodehavender	<u>1</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>482.119</u>	<u>584.364</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>482.119</u>	<u>584.364</u>
	Aktiver i alt	<u>18.710.772</u>	<u>12.543.253</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	3.417.436	2.259.621
	Egenkapital i alt	<u>3.497.436</u>	<u>2.339.621</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	607.996	324.367
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>607.996</u>	<u>324.367</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	10.862.357	7.559.760
4	Deposita	222.676	120.534
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.085.033</u>	<u>7.680.294</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	167.007	104.525
	Gæld til pengeinstitutter	2.219.186	2.004.486
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.900	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.062.160	7.761
	Selskabsskat	43.054	67.199
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.520.307</u>	<u>2.198.971</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.605.340</u>	<u>9.879.265</u>
	Passiver i alt	<u>18.710.772</u>	<u>12.543.253</u>

6 Oplysninger om dagsværdi
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	1.035.817	1.115.817
Overført via resultatdisponering	0	1.223.804	1.223.804
Egenkapital 1. juli 2022	80.000	2.259.621	2.339.621
Overført via resultatdisponering	0	1.157.815	1.157.815
	80.000	3.417.436	3.497.436

Noter

	1/7 2022 - 30/6 2023	1/1 2021 - 30/6 2022
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	10.363.460	10.363.460
Tilgang i årets løb	<u>4.965.775</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>15.329.235</u>	<u>10.363.460</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli	1.595.429	436.540
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.303.989</u>	<u>1.158.889</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni	<u>2.899.418</u>	<u>1.595.429</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>18.228.653</u>	<u>11.958.889</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	<u>30/6 2023</u>
Afkastkrav, bolig	4,75

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 18.229 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.736 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.144 t.kr.

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.029.364	7.664.285
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-167.007</u>	<u>-104.525</u>
	<u>10.862.357</u>	<u>7.559.760</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.952.760</u>	<u>6.291.199</u>
4. Deposita		
Deposita i alt	222.676	120.534
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>222.676</u>	<u>120.534</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>222.676</u>	<u>120.534</u>
5. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	<u>167.007</u>	<u>104.525</u>
	<u>167.007</u>	<u>104.525</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni		<u>18.228.653</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.303.989</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.029 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 18.229 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.		

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med US Invest 187 ApS, CVR-nr. 37 05 14 70, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
